
Kvartalsstatus til SUU for kvalitetsfondsstøttede sygehusbygge-
rier, 3. kvartal 2013

Indledning
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse orienterer kvartalsvist SUU om status for 
arbejdet med de kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier. Nedenfor beskrives den 
aktuelle status for kvalitetsfondsprojekterne.

Baggrund
Der var med aftalen om regionernes økonomi for 2008 enighed om, at der er be-
hov for strukturændringer i sygehusvæsenet og heraf følgende investeringer i fysi-
ske tilpasninger, ny teknologi og apparatur for at realisere målsætningen om et 
tidssvarende og bæredygtigt sygehusvæsen.

Det blev endvidere aftalt, at nedsætte et ekspertpanel, der skal vurdere de konkre-
te større anlægsprojekter i forhold til en række i økonomiaftalen fastlagte principper 
vedrørende samling af enheder, driftsøkonomisk rentabilitet, effektivitet og kvalitet.

På den baggrund er der oprettet en statslig kvalitetsfond med 25 mia. kr. Regio-
nerne medfinansierer 16,4 mia. kr., så den samlede investering bliver på 41,4 mia. 
kr. (09-PL). Regionerne har bygherreansvar for de enkelte kvalitetsfondsbyggerier.

I alt 16 hospitalsprojekter har fået foreløbigt tilsagn om støtte fra kvalitetsfonden. 
Her er både tale om helt nybyggede hospitaler og til- og ombygninger på eksiste-
rende matrikler. Fælles for projekterne er, at de alle spiller en vigtig rolle i samlin-
gen af specialer på færre matrikler, jf. Sundhedsstyrelsens specialeplan.

Status for projekterne og ministeriets arbejde
De 16 projekter er i forskellige faser, jf. bilag 1. På nuværende tidspunkt har 14 
projekter fået endeligt tilsagn fra regeringen, og heraf har fem projekter fået god-
kendt deres udbetalingsanmodning, jf. tabel 1. De to projekter, der mangler at få 
endeligt tilsagn fra regeringen, er Bispebjerg Hospital og Køge Sygehus. Region 
Hovedstaden har ansøgt om endeligt tilsagn og behandlingen heraf er i proces. 
Region Sjælland forventes at ansøge om endelig tilsagn senere på efteråret 2013.

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse forventer i 4. kvartal 2013 at modtage 
ansøgning om udbetaling af kvalitetsfondsmidler fra Region Sjælland vedrørende 
det nye psykiatrisygehus i Slagelse, fra Region Midtjylland vedrørende Det Nye 
Hospital i Vest, Gødstrup samt fra Region Hovedstaden vedrørende Det Nye Rigs-
hospital. Efter godkendt udbetalingsanmodning er projekterne omfattet af et fast-
lagt koncept for kvartalsvis rapportering til Ministeriet for Sundhed og Forebyggel-
se.
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Side 2

Tabel 1: Oversigt over projekter med støtte fra kvalitetsfonden – totalramme og 
tilsagnsstatus pr. 30/9-2013.

Projekt

Totalramme

(mio. kr. 09-PL)

Status for ministeriets proces

Region Hovedstaden 12.850

Bispebjerg Hospital 2.950

Foreløbigt tilsagn (ansøgning om 

endeligt tilsagn er i proces)

Herlev Hospital 2.250 Endeligt tilsagn

Nyt Hospital Nordsjælland 3.800 Endeligt tilsagn

Hvidovre Hospital 1.450 Endeligt tilsagn

Rigshospitalet 1.850 Endeligt tilsagn

Sct. Hans Hospital 550 Endeligt tilsagn

Region Midtjylland 10.650

Det Nye Universitetshospital i 

Aarhus (DNU) 6.350

Udbetaling af tilskud

Det Nye Hospital i Vest, Gød-

strup (DNV) 3.150

Endeligt tilsagn

Regionshospitalet Viborg 1.150 Udbetaling af tilskud

Region Nordjylland 4.100

Nyt Aalborg Universitetshospital 4.100 Endeligt tilsagn

Region Sjælland 5.350

Køge Sygehus 4.000

Foreløbigt tilsagn (regionen forventer 

at indsende ansøgning om endeligt 

tilsagn i efteråret 2013)

Psykiatri i Slagelse 1.050 Endeligt tilsagn

Slagelse Sygehus (somatik) 300 Udbetaling af tilskud

Region Syddanmark 8.450

Kolding Sygehus 900 Udbetaling af tilskud

Nyt Universitetshospital i Oden-

se (OUH) 6.300

Endeligt tilsagn

Aabenraa Sygehus 1.250 Udbetaling af tilskud

I alt 41.400

Bilag
 Bilag 1: Faseoversigt for kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier, 3. kvar-

tal 2013


